STADTVERWALTUNG ZITTAU Bearbeiter: SRB / Frau Weichenhain Einreicher: Oberbürgermeister Sitzungsdrucksache-Nr.: Erstellungsdatum: Status:

092/2017 17.05.2017 öffentlich



BESCHLUSSVORLAGE

Stadtrat der Großen Kreisstadt Zittau

Beschluss über die Sitzungstermine des Stadtrates der Großen Kreisstadt Zittau für das Jahr 2018

Beratungsfolge	Termin	Behandlung	Abstimmung			
			anwesend	ja	nein	enthalten
Verwaltungs- und Finanzausschuss	08.06.2017	Vorberatung				
Stadtrat der Großen Kreisstadt Zittau	22.06.2017	Entscheidung				

Gesetzliche Grundlage:	SächsGemO § 36, Abs. 2
Bereits gefasste Beschlüsse	keine
Aufzuhebende Beschlüsse	keine

Finanzielle Auswirkungen / Deckungsnachweis:

Veranschlagt unter HH-Stelle/ Produktkonto	11110.442101
Bezeichnung der HH-Stelle/ Produktkonto	Sitzungsgelder Stadtrat

Finanzielle Auswirkungen	Gesamtbetrag	aktuelles HH-Jahr	Folgejahre jährlich
Aufwendungen	62 T€	62 T€	
zuzügl.			
Abschreibungsaufwand			
zuzügl. geschätztem Bewirt-			
schaftungsaufwand			
Erträge			

gezeichnet Zenker Oberbürgermeister

092/2017 Seite 1 von 3

Begründung:

Gemäß Sächsischer Gemeindeordnung \S 36 Abs. 2 beschließt der Stadtrat über Ort und Zeit seiner regelmäßigen Sitzungen.

092/2017 Seite 2 von 3

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zittau beschließt folgende Tagungstermine für seine regelmäßigen Sitzungen für das Jahr 2018:

25.01., 22.02., 22.03., 26.04., 31.05., 28.06., 30.08., 27.09., 25.10., 22.11., 13.12.

Die Sitzungen finden um 17.00 Uhr im Rathaus Zittau, Bürgersaal statt.

092/2017 Seite 3 von 3